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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
VLORE

Mbi raportet e monitorimit pér periudhén
Janar — Prill 2024

NE zbatim t€ ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé& sistemit t& drejtésisé” i ndryshuar,
ligiit nr, 9936, dat¢ 26.06.2008 ~Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
1 ndryshuar, ligjit or, 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 20247, Udh&zimit nr, 9, daté 20.03.2018 “Pér
Procedurat Standarte 1€ Zbatimit 1& Buxheut™ t& Ministrit t2 Financave dhe Ekonomisé, Udhézimit
Plotésues nr, 1, dawd 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit 1€ vitit 2024”, t& Ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé dhe Udh&zimit nr. 14, daté 30.05.2023 “Pér procedurat standarde t& monitorimit
té buxhetit né Njésité ¢ Qeverisjes Qéndrore”, 1€ Ministrit 1€ Financave dhe Ekonomisg, po
paraqesim raportin ¢ monitorimit pér realizimin e fondeve buxhetore periudhién Janar — Prill 2024,
pér Gjykatén e Shkallés sé Paré t& Juridiksionit (& Pérgjithshém Vloré.

Aneksi 1 - Raporti i shpenzimeve sipas Programeve

Buxhet 1 detajuar pér periudhén Janar — Prill 2024 pér keté program éshté 91,330 mijé leké dhe
realizimi 59,428 mijé leké ose 65%. Arsvet e ketij realizimi jane:

- Mos realizimi 100% i fondit te pagave dhe sigurimeve shogerore per faktin se paguhen nea
sigurimet shogerore punonjese te cilat jane me leje barre lindje.

- Mos realizimi 100% i londit te pagave dhe sigurimeve shogerore per faktin se ka gjyquar
te shkarkuar te cilet paguben me 75% te pages, nderkohe ge planifikimi i fondit te pagave
dhe sigurimeve shogerore eshie bere mbi numrin plan te organikes.

- Arsye yeter eshie detajimi i buxhetit ne muajt e pare te vitit ne shpenzime personeli dhe
mallra dbe sherbime eshie detajuar me 1 larte se nevojat dhe do te perdoret ne muajt ¢ tere
te vitit ku londi eshte i pamjaftueshem.

- Ne mallra dhe sherbime kemi nje realizim prej 51% pasi disa zera shpenzimesh si
karburanti, tonerat, letra qe zene pjesen me te madhe te buxhetit pér periudhén Janar - Prill
2024 jane te planifikuara me tender dhe jane akoma ne proces prokurimi.

- Neinvestime nga Buxheti [ Shieut, plani per periudhen Janar— Prill 2024 eshie 3,000 mije
leke dhe realizimi eshte zero pergind. Per vitin 2024 eshte planifikuar sistem kondicionimi
per dhomen ¢ serveril. Procedura akoma nuk ka filluar per faktin se nevojitet specialist 1
Jashtem ne fushen e Data Center (dhome server) i cili eshte | domosdoshem per percaktimin
¢ specilikimeve. Pas disa ftesave te bera nga institucioni na eshte ofruar keto dite nje
specialist i fushes dhe jemi ne perlundim te hartimit te specifikimeve teknike dhe gati per
publikimin ¢ procedures.



Aneksi 2 - Raporti i Shpenzimeve te programit sipas artikujve buxhetore pér periudhin
Janar - Prill 2024

Fondet e akorduara per vitin 2024 me Ligjit ne. 97/2023. “Per buxhetin ¢ vitit 20247, pér
funksionimin ¢ aktivitetit 1€ gjvkates. sipas artikujve, paragiten si mg poshié:

1-Shpenzime Personeli

Fondi i akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar — Prill 2024, pér mbulimin ¢ shpenzimeve
né paga dhe sigurime shogérore éshté 79,100 mijé leké. Realizimi paragitet né masén 54,719 mijé
lcké ose 6% ¢ buxhetit & detajuar.

- Mos realizimi 100% i fondit te pagave dhe sigurimeve shogerore per faktin se paguhen nga
sigurimet shogerore punonjese te cilat jane me leje barre lindje.

- Mos realizimi 100% i londit te pagave dhe sigurimeve shogerore per faktin se ka gjyqrar
te shkarkuar te cilet paguhen me 75% te pages, nderkohe ge planifikimi i [ondit te pagave
dhe sigurimeve shogerore eshie bere mbi numrin plan te organikes.

- Arsye tjeter eshte detajimi i buxhetit ne muajt ¢ pare te vitit ne shpenzime personeli dhe
mallra dhe sherbime eshte detajuar me i larte se nevojat dhe do te perdoret ne muajt e tjere
te vitit ku fondi eshte 1 pamjafiueshem.

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té Tjera

Fondi i akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar - Prill 2024 ne fillim te vitit €shté 9,200
mije leke dhe realizimi i kétj artikulli paraqitet n€ vierén 4,679 mijé leké ose 51% e buxhetit 1é
detajuar né [llim @ viti,

- Ne mallra dhe sherbime kemi nje realizim prej 51% pasi disa zera shpenzimesh si
karburanti, tonerat, letra ge zene pjesen me te madhe te buxhetit pér periudhén Janar — Prill
2024 jane te planilikuara me tender dhe jane akoma ne proces prokurimi.

I-Investime

Fondi i akerduar nga buxheti i shietit pér periudhén Janar - Prilt 2024 ne (illim te vitit éshte 3,000
mije lcke dhe realizimi i kétij artikulli paragitel né vlerén zero mijé¢ leké ose zero ¢ buxhetit &
detajuar né Gllm 1 vitit.

- Per vitin 2024 eshie planilikuar sistem kondicionimi per dhomen ¢ serverit, Procedura
akoma nuk ka Iilluar per faklin se nevojitet specialist i jashtem ne fushen ¢ Data Center
(dhome server) i cili eshte 1 domosdoshem per percaktimin e specilikimeve. Pas disa
flesave te bera nga institucioni na eshte oftuar keto dite nje specialist | fushes dhe jemi ne
perfundim te hartimit te specifikimeve weknike dhe gati per publikimin e procedures.

Aneksi 3 - Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te
programit

Pér periudhén Janar — Prill 2024 jane planifikuar per te mbyllur rreth 2,000 ceshtje dhe rezultojne
te perfunduara me vendim gjygesor 1.579 geshtje. Pavaresisht numrit plan te gjyqgtareve i cili



rezulton i plotesuar, vien te theksohet se ka gjvgtar te cilet nuk gjvkojne per shkak te pezulluar nga
Komisioni i Pavarur 1 Kualitfikimit, si dhe gjyqtare me lgje lindje.

Ancksi 4 = Projektet ¢ investimeve me financim te brendshem

Ne investime nga Buxheti i Shtetit. plani per vitin 2024 dhe konkretisht per periudhen Janar— Prill
2024 eshte 3.000 mije leke. Fondi eshie planilikuar per sistem kondicionimi per dhomen ¢ serveril,
¢ cila eshie ne [azen ¢ hartimit te dokumentacionit per proceduren e prokurimit,
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